РЕСПУБЛИКА’ДАГЕСТАН
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

ШИНАЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
«24» 0 4 2025 г. Исх.№_

ПРИКАЗ
Об организации и проведении общереспубликанского субботника,

приуроченного к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне на
территории МР «Рутульский район»

ПРИКАЗЫВАЮ,

1. Объявить 26 апреля 2025 года днем проведения общереспубликанского
субботника.

2. Руководителям всех классов обеспечить явку учащихся на субботник.
3. Руководителю организации:
3.1. Разработать и утвердить план проведения субботника на территории

организации, включающий в себя виды работ, зоны ответственности, необходимое
оборудование и инвентарь.

3.2. Обеспечить работников необходимым инвентарем ( лопаты, мешки для
мусора и т.п.)

3.3. Провести инструктаж по технике безопасности при проведении работ.
3.4. Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности при

проведении работ.
4. Ответственным .лицам за организацию субботника в организации;
4.1. Осуществлять координацию работ на территориях организаций.
4.2. Вести учет количества участников субботника и объема выполненных работ.
4.3. Опубликовать отчет о проведении субботника в установленной форме в срок

до 28 апреля 2025 года на официальном сайте образовательной организации.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВРИО директораЖЛ^х М.В.Г аджибеков